КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от      25.01.2012                 № 1/2
          г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении дополнений в Правила внешнего

благоустройства, соблюдения чистоты  и порядка  в муниципальном

образовании «Город Кирово-Чепецк»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», и Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Правила внешнего благоустройства,

соблюдения чистоты и порядка в муниципальном образовании «Город

Кирово-Чепецк», утвержденные решением Кирово-Чепецкой городской

Думой от 03.08.2005 № 10/63 (с изменениями, внесенными и утвержденными

решениями Кирово-Чепецкой городской Думы  от 15.12.2006  № 21/138, от

26.09.2007  №14/149, от 31.08.2011 №8/53) следующие дополнения:

            1.1. Пункт 2 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Зеленые насаждения - древесно-кустарниковая и травянистая

растительность естественного и искусственного происхождения (включая

парки, скверы, сады, газоны цветники, клумбы)»;

            1.2. Раздел 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«- повреждать или уничтожать зеленые насаждения;

- размещение и движение по зеленым насаждениям транспортных средств;

-   оставление автомототранспортных средств на срок более 24 часов, а так же

в период  с 22 до 6 часов на проезжей части дорог  в городе (за исключением

случаев аварийной остановки), препятствующее проведению специальными

машинами работ по уборке территорий  от снега, льда, мусора, либо в любое

время суток во дворах домов в местах хранения твердых бытовых отходов,

затрудняющее их отгрузку.».

2. Настоящее решение вступает в силу  после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В.В. Крешетов